Projeto de resolução - 0f90j7bd

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho

Autor: Dep. Saturnino Masson

C O N C E D E  O  T Í T U L O  D E  C I D A D Ã O
MATOGROSSENSE  AO  SENHOR  WINDSOR
ROBSON  GERALDES.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26, inciso
XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1º Fica concedido ao Senhor Windsor Robson Geraldes, o Título de cidadão Matogrossense.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Windsor Robson Geraldes, nasceu em 08 de Maio de 1959, em Taiuva – São Paulo, filho de Wellington
Geraldes e Carolina Carreira Geraldes, é casado com Julcimara Ribeiro Geraldes, tem 2 filhos: Wellington
Ribeiro Geraldes e Wesslyne Karolyne Ribeiro Geraldes.

Veio para Mato Grosso em Dezembro de 1978 para cursar Educação Física na Universidade Federal de
Mato Grosso e reside em Cuiabá – Mato Grosso até os dias de hoje.

É Funcionário Público Estadual.

Seu primeiro emprego foi no Banco Banorte, onde exerceu o cargo de Agente Administrativo no período de
Janeiro de 1980 á junho de 1983.

Depois ingressou como servidor no Colégio Pres como professor de Educação Física, nos anos de 1984 á
1986.

Trabalhou nas Telecomunicações de Mato Grosso – TELEMAT no período entre 1986 á 1998.

Também foi Professor de Educação Física (contratado), sendo funcionário público no Estado de Mato

1

Grosso entre 2000 á 2009.

Hoje é funcionário público na pasta da SEJUDH como Agente Administrativo (PCE) desde Dezembro de
2010.

Deste modo, por todas as razões apresentadas, por sua reconhecida capacidade profissional e por todos os
relevantes serviços prestados a sociedade Matogrossense, proponho a concessão do Título de Cidadão
Matogrossense o Senhor Windsor Robson Geraldes, que indiscutivelmente merece todas as honras e
respeito.

Para tanto, apresento a proposição Legislativa e peço apoio dos nobres pares pela sua acolhida e merecida
aprovação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 06 de Agosto de 2018

Saturnino Masson
Deputado Estadual

2